
1. Ist die Feuerwehr Meckenheim, inklusive aller Löschgruppen, aktuell so 

ausgestattet, dass bei einem vergleichbaren Ereignis wie der Flut 2021 diese 
weiterhin autark arbeits- und einsatzfähig ist? 

 
Antwort der Verwaltung: 
Derzeit verfügt keines der Feuerwehrgerätehäuser über eine feste 

Notstromversorgung/Netzersatzanlage. Die Mittel für die Beschaffung sind für 
den Haushaltsentwurf 2023/24 angemeldet. In Zusammenhang mit den 

Vorbereitungen zur Gas-/Mangellage ist die Stadt Meckenheim zwischenzeitlich 
im Besitz mehrerer (mobiler) Aggregate, die der Feuerwehr je nach Lagebild 
auch zur Verfügung stehen. 

 
 

2. Wurden hierzu alle Beschaffungen beauftragt und ausgeliefert?  
 
Antwort der Verwaltung: 

Die Beschaffung einer Notstromversorgung/Netzersatzanlage für das 
Feuerwehrgerätehaus Meckenheim wurde ausgeschrieben. Aufgrund der 

eingegangenen Angebote verbunden mit den Lieferfristen, wurde die 
Ausschreibung aufgehoben und wird eine kurzfristig umsetzbare Alternative 

geprüft. 
Darüber hinaus ist in Planung und die Finanzierung im kommenden Haushalt 
eingeplant, die übrigen Feuerwehrgerätehäuser ebenfalls mit einer festen 

Notstromversorgung auszustatten.  
 

3. Entsprechen die Beschaffungen den Wünschen und Anforderungen der 
jeweiligen örtlichen Feuerwehr?  

 

Antwort der Verwaltung: 
Die Beschaffungen werden in Abstimmung mit der Wehrleitung und den örtlichen 

Löschgruppen geplant und durchgeführt. 


